PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от
№

О реорганизации образовательных учреждений
В соответствии со ст. 34 Закона Российской Федерации от 10.07.1992г. № 3266-1 «Об образовании», в связи с отсутствием необходимого количества детей дошкольного возраста при комплектовании групп, с целью уменьшения не эффективных расходов в области дошкольного образования:

1. Произвести реорганизацию муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Ромашка»   и  муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Светлячок» в форме присоединения  МБДОУ детский сад «Ромашка»    к МБДОУ детский сад «Светлячок».

2. Считать  МБДОУ детский сад «Светлячок» правопреемником прав и обязанностей  МБДОУ детский сад «Ромашка».

3. Создать филиал МБДОУ детский сад «Светлячок» - детский сад «Ромашка».

4. Районному отделу образования администрации Шарангского муниципального района обеспечить своевременное проведение мероприятий, связанных с реорганизацией, в соответствии с действующим законодательством.

5. Отделу экономики и имущественных отношений администрации Шарангского муниципального района внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества Шарангского муниципального района.

6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации Шарангского муниципального района Зыкова О.Л.
Глава администрации
Н.Г.Саркисов
445

01.07.2013г.